
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,492,586,935 10,618,000

2,772,203,837 729,450,000

199,416,800 -

46,749,708,813 6,165,584,831

45,277,694,216 5,425,516,831

△ 1,042,532,896 9,325,000

- -

- -

17,054,292,665 -

△ 9,791,302,706 882,574,804

1,292,910,929 750,697,875

- -

19,863,271 負債合計 7,048,159,635

△ 12,264,965

- -

- 53,735,717

- 68,816,212

166,187,720

△ 35,979,872

74,396,001,247

- 48,135,551,064

34,747,438,601 △ 6,839,667,627

4,933,936,700

-

181,913,741

△ 144,245,061

△ 44,712,707,194

-

-

1,451,399,798

642,661,000

466,100,000

20,614,799

19,943,000

671,799

800,447,523

-

800,447,523

-

176,561,000

-

-

8,673,040

-

-

1,385,842,251

575,807,490

△ 381,765

1,594,334,259

206,159,511

2,452,812

△ 120,315 純資産合計 41,295,883,437

資産合計 48,344,043,072 負債及び純資産合計 48,344,043,072

810,034,761

-

-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

5,530,417,977

4,109,628,792

1,009,417,280

800,030,603

53,735,717

807,922,511

155,650,960

3,069,253,519

877,546,208

254,189,006

1,937,518,305

-

30,957,993

17,945,975

381,685

12,630,333

1,420,789,185

-

175,379,744

431,071,805

6,415,125

113,102,873

59,743,657

53,359,216

5,417,315,104

28,744,601

22,598,322

5,961,707

-

184,572

90,206,979

10,021,979

80,185,000

5,355,852,726



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 48,814,727,374 △ 7,132,585,692

純行政コスト（△） △ 5,355,852,726

財源 4,860,770,219

税収等 3,384,859,508

国県等補助金 1,475,910,711

本年度差額 △ 495,082,507

固定資産等の変動（内部変動） △ 788,000,572 788,000,572

有形固定資産等の増加 992,417,527 △ 992,417,527

有形固定資産等の減少 △ 1,941,665,012 1,941,665,012

貸付金・基金等の増加 289,609,939 △ 289,609,939

貸付金・基金等の減少 △ 128,363,026 128,363,026

資産評価差額 △ 24,900,000

無償所管換等 41,697,327

その他 92,026,935 -

本年度純資産変動額 △ 679,176,310 292,918,065

本年度末純資産残高 48,135,551,064 △ 6,839,667,627

△ 495,082,507

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

41,682,141,682

△ 5,355,852,726

4,860,770,219

3,384,859,508

1,475,910,711

△ 24,900,000

41,697,327

92,026,935

△ 386,258,245

41,295,883,437



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

他会計への繰出支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

17,945,975

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

3,608,014,365

2,181,443,180

1,017,316,658

1,133,550,214

22,598,322

12,630,333

1,426,571,185

807,922,511

175,379,744

431,071,805

12,197,125

4,350,142,641

3,263,537,083

972,941,711

60,315,857

53,347,990

729,326,161

22,598,322

-

29,759,000

749,288,954

1,282,612,552

996,603,527

286,009,025

-

-

-

585,567,000

473,210,000

124,116,182

-

10,021,979

121,978,000

△ 553,286,391

672,498,736

672,498,736

-

585,567,000

206,159,511

-

△ 86,931,736
本年度資金収支額 109,070,827

前年度末資金残高 28,272,472

本年度末資金残高 137,343,299

73,275,181

△ 4,458,969
68,816,212


